ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 413/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  de  Obras,  solicita  a  manutenção  da  praça
República Líbano, localizada no Bairro Ressacada; contemplando a pintura da quadra, a
recolocação da tabela utilizada para prática de basquete na referida quadra e a troca de
luzes queimadas nos refletores.

JUSTIFICATIVA:

A praça em questão é utilizada para prática de esportes e momentos de lazer em família
pelos  moradores  dos  bairro,  assim  como  por  moradores  vindos  de  outros  bairros.  Sua
manutenção garantirá que o espaço poderá ser utilizada de forma segura e de qualidade,
trazendo desta forma conforto e segurança à seus frequentadores.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB